[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2014 года

                 № 804
Об утверждении Порядка работы комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации,
в 2014 году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 года № 693 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году», постановления Правительства Нижегородской области от 11.08.2014 года № 527 «Об утверждении Порядка работы комиссии, созданной органом местного самоуправления, по составлению акта, подтверждающего проживание на территории Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в 2014 году», администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в 2014 году.

2. Утвердить прилагаемый Порядок работы комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в 2014 году.

3. Начальнику общего отдела городского округа город Шахунья обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Софронова Ю.А.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

Утвержден

постановлением администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от  14.08.2014 года № 804
Состав комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в 2014 году
Софронов Юрий Алексеевич - заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области по работе с территориями и правоохранительными органами, председатель комиссии;

Мухина Нина Петровна - директор Государственного казенного учреждения «Управление  социальной защиты населения города Шахунья» заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Киселева Людмила Александровна - главный специалист сектора жилищной политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Галкина Наталья Андреевна - инженер 1 категории отдела промышленности, транспорта,  связи, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа город  Шахунья Нижегородской области;

Махорина Ирина Николаевна - специалист-эксперт УФМС России по Нижегородской области в городском округе город Шахунья (по согласованию);

Солнышкова Наталья Ивановна - помощник врача по коммунальной гигиене ФГУЗ «Центр  гигиены и эпидемиологии» (по согласованию).

Начальники территориальных отделов и секторов администрации городского округа город Шахунья.

_________________
Утвержден

постановлением администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 14.08.2014 года № 804
Порядок

работы комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в 2014 году (далее – Комиссия)

1. Комиссия является коллегиальным органом и создается в целях составления акта, подтверждающего проживание на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации (акт обследования условий проживания граждан Украины (членов семьи граждан Украины).

2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии и состоит не менее чем из пяти человек.

3. В период временного отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

4. Для получения адресной финансовой помощи гражданин Украины, имеющий статус беженца или получивший временное убежище в Российской Федерации (далее также – заявитель), обращается с заявлением в произвольной форме в Комиссию, в котором указывается следующая информация:

- фамилия, имя, отчество заявителя и членов его семьи;

- данные документа, подтверждающего статус беженца или лица, получившего временное убежище в Российской Федерации;

- место пребывания заявителя и членов его семьи;

- фамилия, имя, отчество, место жительство гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого проживает заявитель;

- реквизиты банковского счета, на который должны быть перечислены денежные средства (в случае перечисления безналичным расчетом).

К заявлению прилагаются копии:

- документа, подтверждающего статус беженца или лица, получившего временное убежище в Российской Федерации, на всех совершеннолетних членов семьи;

- свидетельство о рождении детей (при наличии);

- паспорта гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого проживает заявитель и члены его семьи;

- документа на жилое помещение, в котором проживают заявитель и члены его семьи.

5. Заявление регистрируется в общем отделе администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (каб.39) и с резолюцией главы администрации городского округа 8город Шахунья Нижегородской области направляется секретарю комиссии.

6. Комиссия в течение двух рабочих дней с даты регистрации заявления выезжает на место проживания заявителя и членов его семьи и составляет акт обследования условий проживания граждан Украины (членов семьи граждан Украины) (далее - Акт) согласно приложению к настоящему Порядку.

7. В Акте указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя и членов его семьи;

- данные документа, подтверждающего статус беженца или лица, получившего временное убежище в Российской Федерации;

-  адрес фактического проживания заявителя и членов его семьи;

- фамилия, имя, отчество, адрес места жительства гражданина Российской Федерации, в жилом помещении которого проживают заявитель и члены его семьи;

- период фактического проживания в жилых помещениях граждан Российской Федерации с 15 июля по 15 августа 2014 года единовременно (но не более 30 суток).

8. По итогам обследования Комиссия составляет Акт в двух экземплярах.

9. Комиссия несет ответственность за достоверность сведений, указанных  в Акте.

10. Комиссия в течение двух рабочих дней после подписания Акта всеми её членами направляет указанный Акт и заявление в министерство социальной политики Нижегородской области в целях рассмотрения вопроса оказания адресной финансовой помощи лицам, имеющим статус беженца или получившим временное убежище в Российской Федерации.

11. Все документы заявителя вместе со вторым экземпляром Акта хранятся Комиссией в течение трёх лет.
______________________

Приложение

к Порядку работы комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в 2014 году
Акт

обследования условий проживания граждан Украины

(членов семьи граждан Украины)

«__»________2014 года
         №___________

	1
	ФИО заявителя и членов его семьи

	2
	Документ, подтверждающий статус беженца или получившего временное убежище в РФ

	3
	Адрес фактического проживания заявителя и членов его семьи

	4
	ФИО, адрес места жительства гражданина РФ, в жилом помещении которого проживают заявитель и члены его семьи

	5
	Период фактического проживания в жилых помещениях граждан Российской Федерации с 15 июля по 15 августа 2014 г. единовременно (но не более 30 суток).

Подписи лиц, проводивших обследование:

Председатель:
__________________________
_____________

Ф.И.О., должность
      подпись
Заместитель председателя:
__________________________

_____________

Ф.И.О., должность
      подпись
Члены Комиссии:

__________________________
_____________

Ф.И.О., должность
      подпись

__________________________
_____________

Ф.И.О., должность
      подпись
Секретарь:

__________________________
_____________

Ф.И.О., должность
      подпись

PAGE